
UCHWAŁA NR XL/330/2022 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego wypłacanego z budżetu Gminy Świątki dla strażaka 
ratownika OSP, który uczestniczył działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniach 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 roku poz. 1372, 1834) w związku z art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych 
strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 roku poz. 2490) Rada Gminy Świątki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika OSP z terenu Gminy Świątki, 
który uczestniczył w:  

1) działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej w wysokości 1/200 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto 
ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 
Polskiej „Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 roku o emeryturach 
i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2021 roku poz. 291 z późniejszymi zmianami) przed 
dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego, naliczanego za każdą rozpoczętą godzinę udziału od zgłoszenia 
wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej; 

2) szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości 15% kwoty określonej w § 1 ust. 1 pkt 1) za każdą rozpoczętą godzinę 
udziału. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XIX/118/2008 Rady Gminy Świątki z dnia 20 listopada 2008 roku                   
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego wypłacanego członkom ochotniczej straży pożarnej za 
udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub 
gminę. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Światki. 

§ 4. Uchwała wchodzi wżycie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E01B3D2-D27B-40D0-8BA9-934E393942CF. Podpisany Strona 1

MilewskiJaroslaw
Przekreślenie

MilewskiJaroslaw
Przekreślenie
Wyrok WSA w Olsztynie z dnia 2 lipca 2023 r. Sygn. akt II SA/Ol 467/23



 
UZASADNIENIE 

 

 

Nowa ustawa z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 roku 

poz. 2490) zmieniła podstawę prawną wypłacania strażakom ochotnikom ekwiwalentu pieniężnego za udział 

w akcjach ratowniczych, jak i szkoleniach. 

 

Środki przeznaczone na ekwiwalent pieniężny zabezpieczone zostaną w budżecie Gminy Świątki. 

 

Nowa uchwała jest aktem prawa miejscowego, podlegającym ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E01B3D2-D27B-40D0-8BA9-934E393942CF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



